
 
 

 

 
ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 

เรื่อง  ผลการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 
เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๗ 

……………………………. 
         ตามที่ เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ อำเภอชุมแพ  จังหวัดขอนแก่น  โดยคณะกรรมการ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล  ได้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เป็นพนักงานจ้างของเทศบาล ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๒ อัตรา ไปเมื่อวันที่       
๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗  ไปแล้วนั้น      
      

                  บัดนี้ การดำเนินการสรรหาฯดังกล่าวข้างต้นเสร็จสิ้นแล้ว  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๐  
แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงาน
จ้างสำหรับเทศบาล  ลงวันที่ 28 มิถุนายน  ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่าน
การสรรหาและการเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๗  ของเทศบาล
ตำบลโคกสูงสัมพันธ์ จำนวน ๒ ราย ตามรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

                  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๓  พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๗ 

    
   

                                     
(นายวิสันต์  สิงห์แก้ว) 

นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 
เรื่อง  การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชี  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป  

เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๗ 
 ************************** 

       ตามที่ เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ อำเภอชุมแพ  จังหวัดขอนแก่น ได้ประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 256๗  ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๒ อัตรา ตามประกาศเทศบาลตำบลโคก
สูงสัมพันธ์ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗ โดยกำหนดรับสมัครระหว่างวันที่ ๑๙ - ๒๘  มีนาคม ๒๕๖๗ และ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ ในวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 
ไปแล้วนั้น 

      บัดนี้ การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบล
โคกสูงสัมพันธ์ ได้เสร็จสิ้นแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๐ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดขอนแก่น เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับเทศบาล ลงวันที่ 28 มิถุนายน  
๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  จึงประกาศการขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชี การสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ รายละเอียดตามบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรฯ แนบท้ายประกาศ โดยมีเงื่อนไข ดังนี้   

                  ๑. เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ จะขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ไว้เป็นเวลา ๖ เดือน นับแต่วัน
ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบ
คัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก เว้นแต่ในกรณีที่ได้มีการเรียกตัวผู้สอบคัดเลือกได้ผู้ใดให้มารายงานตัว เพ่ือรับ
การบรรจุไปแล้วก่อนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้มีอายุเกิน ๖ เดือน  หรือก่อนมีการขึ้นบัญชีสอบคัดเลือกได้ใหม่
แล้วแต่กรณี ก็ให้การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้ยังคงมีผลใช้ได้ต่อไปแต่ทั้งนี้ต้องไม่เกิน ๓๐ วัน นับแต่วัน
ถัดจากวันที่บัญชีผู้สอบแข่งขันได้นี้มีอายุ ๖ เดือน  หรือวันที่ข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้วแต่กรณี  

         ๒. ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการ
ขึ้นบัญชีผู้นี้ไว้ในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ คือ 
          (๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
          (๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ ภายในเวลาที่
เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ กำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็น และได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้
ทราบกำหนดเวลาล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๑๐ วัน นับแต่วันที่ที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 
          (๓) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะบรรจุ และ 
แต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได ้

        ๓. เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ จะดำเนินการจัดจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง
ตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งเท่านั้น  
 

/.4.เทศบาล… 



-2- 

   ๔. เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ กำหนดให้มีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง 
ปีละ ๒ ครั้ง ตามปีงบประมาณ เพ่ือนำผลการประเมินไปใช้เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาในเรื่องต่าง ๆ เช่น 
การเลื่อนข้ันค่าตอบแทน การเลิกจ้าง การต่อสัญญาจ้าง และอ่ืน ๆ แล้วแต่กรณี 

  ๕. ผู้ผ่านการเลือกสรร จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ ตาม
ตำแหน่งในประกาศของเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ คือ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน โดยจะจัดทำ
สัญญาจ้างคราวละไม่เกิน ๑ ปี โดยอาจมีการต่อสัญญาจ้างได้ ตามความเหมาะสมและความจำเป็นของ
เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ โดยให้ได้รับค่าตอบแทน (ค่าจ้าง) อัตราเดือนละ  ๙,๐๐๐.- บาท พร้อมเงินเพ่ิม
ค่าครองชีพชั่วคราว และอาจได้รับสิทธิประโยชน์อย่างใดอย่างหนึ่ง  ตามหลักเกณฑ์ท่ี ก.ท.จ. กำหนด 

๖. การสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างครั้งนี้ ผู้สมัครได้ตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร หากภายหลังตรวจสอบ
พบ ว่ าผู้ ส มั ค ร เข้ ารับ การส รรห าและ เลื อกสรรราย ใดมี คุณ สมบั ติ ไม่ ค รบ ถ้ วน ห รือ ไม่ ถู กต้ อ ง                 
เทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ ขอสงวนสิทธิ์ในการเลือกสรรและทำสัญญาจ้าง และจะยกเลิกสัญญาจ้างในกรณี
ที่ได้ทำสัญญาจ้างแล้ว 

    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

      ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๓ เดือนพฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๗ 

 

 

(นายวิสันต์  สิงห์แก้ว) 
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 

แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ เรื่อง การข้ึนบัญชีและยกเลิกบัญชี   
การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 

ลงวันที่  ๑๓ เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 

กองช่าง 

สอบได้
ลำดับที ่

หมายเลขประตัวสอบ  ชื่อ -  สกุล หมายเหตุ 

1 ๐5-ท-001 นางสาวกนกวรรณ  ภูมิพิพัฒน์  
๒ 05-ท-002 นางสาวนริศฬา  หนวดเนา  
    

 

 

 

(นายวิสันต์  สิงห์แก้ว) 
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูงสัมพันธ์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


